

udsende en overskuelig fremstilling. Bogen vil utvivlsomt ved sin detaljerede kapitelopdeling og i kraft af det emneregister, der skulle komme i næste bind, på fortjenstfuld måde afhjælpe savnet af et elementært opslagsværk i Norges økonomiske historie.

Galbraith, John Kenneth: *American capitalism. The concept of countervailing power*. Oxford: Basil Blackwell, 1980. 208 pp. £ 9,00.

Denne bog udkom første gang i 1952. Nærværende udgave er et uændret optryk af udgaven fra 1956, blot tilføjet et nyt forord, hvor forfatteren antyder nogle modifikationer i nogle af synspunkterne som følge af den vej, udviklingen har taget, men i øvrigt erklærer sig tilfreds med bogens indhold mere end 25 år efter den er skrevet.

Hollander, Samuel: *The economics of David Ricardo*. London: Heinemann Educational Books, 1979. 759 pp. £ 19,50.

Ligesom forfatterens tidligere *The economics of Adam Smith* er denne omfattende fremstilling af Ricardos økonomiske analyse en meget kompetent undersøgelse og indeholder samtidig i høj grad en selvstændig vurdering af Ricardos teori. Et af de mest markante synspunkter er, at Ricardo er nærmere den linie i værdilærens udvikling, der førte frem til den neoklassiske generelle ligevægtsteori, end de fleste nutidige – og for den sags skyld fortidige – fortolkere mener. Dette synspunkt står både i modsætning til Schumpeters Ricardofortolkning og til den mere eller mindre implicite Ricardoudlægning, som findes i den moderne Sraffatradition.

Kemp, M. C. og N. V. Long, red.: *Exhaustible resources, optimality, and trade*. Contributions to Economic Analysis, 127. 253 pp. Dfl. 90,00.

Bogen består af 19 kapitler, hvoraf langt hovedparten er skrevet af de to redaktører. Fire af kapitlerne har tidligere været offentliggjort. Bidragene er opdelt i tre hovedafsnit, hvoraf det første behandler den enkelte virksomhed, det andet en lukket økonomi og det tredje tager det emne op, som måske hidtil har været mest forsømt, nemlig spørgsmålet om udenrigshandel med udtømmelige ressourcer. Forfatterne beskæftiger sig med en række af de kendte teoremer fra udenrigshandelsteorien og forsøger at udbygge dem under hensyntagen til eksistensen af udtømmelige ressourcer.

Kraus, Willy: *Wirtschaftliche Entwicklung und sozialer Wandel in der Volksrepublik China*. Berlin: Springer, 1979. 738 pp. DM 148,00.

Der har været skrevet meget om folkerepublikken Kina i de senere år, ikke mindst af fortolkende karakter, men ofte støttet på en spinkel dokumentation, fordi det statistiske materiale – i det omfang det overhovedet har foreligget – har skabt problemer både hvad begrebsfortolkningen og pålideligheden angår. Der er ingen tvivl om, at den foreliggende bog vil blive et meget benyttet opslagsværk. Det giver en omfattende og detaljeret gennemgang af udviklingen siden 1949 på grundlag af en kritisk redegørelse for og vurdering af det statistiske materiale, der kan stykkes sammen fra mange forskellige sider. Der er lagt vægt på at skabe sammenlignelige tidsserier for de vigtigste størrelser for hele verden.